

Andrychów, dnia 22 lipca 2022 r.

Gmina Andrychów
Rynek 15
34-120 Andrychów

Nr referencyjny: BZP.271.13.2022

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Ciągi komunikacyjne na Pańskiej Górze” w ramach realizacji projektu „Pańska Góra – Kompleksowe zagospodarowanie przestrzeni rekreacyjnej i parkowej”

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1:

Proszę o określenie choćby szacunkowych limitów finansowania na lata 2022-2023, gdyż może mieć to znaczny wpływ na koszt robót w przypadku znaczącej kwoty na rok 2023r.

Odpowiedź nr 1:

Limit finansowania inwestycji na lata 2022-2023 określony zostanie na etapie podpisania umowy, gdyż jest on uzależniony od terminu podpisania umowy oraz wysokości kosztów robót budowlanych. Można jednak wstępnie założyć, że finansowanie robót budowlanych w większości przypadnie na rok 2023.

Pytanie nr 2:

Proszę o udostępnienie zdjęć lub wizualizacji elementów małej architektury, jakie powinny być zamontowane na przedmiotowej inwestycji

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający szczegółowo przedstawił swoje wymagania w zakresie elementów małej architektury w załączniku nr 11c do SWZ. Zamawiający nie wskazuje konkretnego producenta małej architektury stąd nie przedstawi wizualizacji ani zdjęć małej architektury dając wykonawcy możliwość wyboru konkretnych rozwiązań spełniających minimalne wymagania Zamawiającego.

Pytanie nr 3:

Kary umowne SWZ §13 pkt 1.1: wnosimy o zmianę wysokości kary umownej za każdy dzień zwłoki z obecnych 0,2% na 0,05% wysokości oferty brutto.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający nie przewiduje zmiany wysokości kar umownych i podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ §13 pkt 1.1.

Pytanie nr 4:

Kary umowne SWZ §13 pkt 1.14: wnosimy o zmianę wysokości kary umownej za każdy dzień zwłoki niezapłacenia w terminie podwykonawcom z obecnych 0,5% na 0,1% wysokości oferty brutto

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający nie przewiduje zmiany wysokości kar umownych i podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ §13 pkt 1.14.

Pytanie nr 5:

Kary umowne SWZ §13 pkt 3: wnosimy o zmianę wysokości kary umownej za odstąpienie od umowy Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, z obecnych 30% wartości kontraktu brutto na 10% wartości kontraktu brutto.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający nie przewiduje zmiany wysokości kar umownych i podtrzymuje zapisy zawarte SWZ §13 pkt 3.

Pytanie nr 6:

Kary umowne SWZ §13 pkt 5: Punkt niezgodny z obowiązującymi aktualnie przepisami. Zgodnie z przepisami ustawy Covid-owej obowiązuje zakaz potrącania kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy w okresie stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemiologicznego (obecnie mamy stan zagrożenia epidemiologicznego).

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów zawartych w SWZ §13 pkt 5. Na dzień dzisiejszy trudno jest ocenić kiedy i w jakich okolicznościach epidemiologicznych może ewentualnie nastąpić naliczanie kar umownych. Jeśli w okresie, w którym kary będą ewentualnie naliczane i będzie występował stan epidemii lub stan zagrożenia epidemiologicznego oraz nie zmienią się zapisy ustawy covidowej Zamawiający dostosuje swoje działania do występujących ograniczeń prawnych. Jeśli takich ograniczeń nie będzie zastosowane zostaną zapisy zawarte w SWZ §13 pkt 5.

Pytanie nr 7:

SWZ § 14 pkt 4: Zgodnie z zapisem z tego punktu odstąpienie od całości umowy może nastąpić po odbiorze końcowym z powodu braku usunięcia wad, a więc de facto możliwość naliczenia kary umownej w wysokości 30% wynagrodzenia brutto. Prosimy o usunięcie zapisu lub jego zmianę.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów zawartych SWZ § 14 pkt 4. Brak odbioru ostatecznego inwestycji w wyznaczonym terminie wiąże się dla Zamawiającego z ryzykiem utraty dofinansowania inwestycji ze środków zewnętrznych stąd, Zamawiający podtrzymuje zapis został zawarty w SWZ § 14 pkt 4.

Pytanie nr 8:

SWZ § 15 pkt. 7.8.5 W związku z dużymi wahaniami cen materiałów i usług na rynku, zważywszy na bardzo wysoką inflację, wnosimy o zmianę wysokości max waloryzacji wartości kontraktu do 20 % wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów dotyczących maksymalnej waloryzacji wartości kontraktu i podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ § 15 pkt. 7.8.5.

Pytanie nr 9:

Proszę o przesunięcie terminu składania ofert. Prośbę swą motywuję potrzebą ponownego przeanalizowania tematu po odbyciu wizji lokalnej.

Odpowiedź nr 9:

Na dzień dzisiejszy nie wystąpiły okoliczności, które przemawiałyby za zmianą terminu składania ofert. Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania ofert. Czasookres pomiędzy odbytą wizją lokalną a terminem składania ofert jest zdaniem Zamawiającego wystarczający na przygotowanie oferty.

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.